
N° ESTADO 

1 NO CUMPLE

2 NO CUMPLE

3 NO CUMPLE

Bogotá, febrero 14 de 2022

NOVATOURS LTDA

PROCESO DE SELECCIÓN 

CONVOCATORIA ABIERTA No. 004 de 2021

OBJETO: “Contratar el servicio de agencia de viajes para el suministro de tiquetes aéreos con cobertura nacional para los Contratistas de la Subcuenta

PDET del Fondo Colombia en Paz.”

INFORME DE EVALUACIÓN JURÍDICA PRELIMINAR

PROPONENTE

PUBBLICA SAS

SUBATOURS SAS



CUMPLE / 

NO CUMPLE
FOLIOS OBSERVACIONES

NO CUMPLE

CONVOCATORIA PUBLICA 

005-2022.PDF

FOLIOS 3 A 4

Se le solicita al proponente ajustar el número de convocatoria al cual presenta oferta, que es el 004 de 2022.

N/A N/A N/A

Aseguradora - Numero de Poliza  / 

Certificado de Pago
CUMPLE

Fecha de Expedición: CUMPLE

Amparos de la Garantía NO CUMPLE

Valor asegurado: CUMPLE

Vigencia CUMPLE

Asegurado/Beneficiario CUMPLE

Tomador/Afianzado CUMPLE

N/A N/A N/A

CUMPLE

CONVOCATORIA PUBLICA 

005-2022.PDF

FOLIO 10

N/A

CUMPLE

CONVOCATORIA PUBLICA 

005-2022.PDF

FOLIO 11

N/A

Fecha de expedición: (30) días calendario 

anteriores a la fecha prevista para el cierre 

del plazo del

presente proceso. 

CUMPLE

Objeto social: Deberá contemplar las 

actividades que guarden relación con el 

objeto a contratar.

CUMPLE

Facultades del representante legal CUMPLE

Domicilio CUMPLE

Término de duración: Que el término de 

duración sea igual al plazo de ejecución del 

contrato y tres (3) años más.

CUMPLE

Término de constitución: Que la persona 

jurídica tenga como mínimo cinco (5) años 

de constitución con antelación a la fecha de 

cierre de la presente convocatoria.

CUMPLE

Nombramiento del revisor fiscal según 

corresponda.
CUMPLE

NO CUMPLE

CONVOCATORIA PUBLICA 

005-2022.PDF

FOLIO 28

Se le solicita al proponente ajustar el número de convocatoria, que es el 004 de 2022.

CUMPLE

CONVOCATORIA PUBLICA 

005-2022.PDF

FOLIO 29

N/A

CUMPLE

CUMPLE 
VERIFICADO EVALUADOR 

JURÍDICO
N/A

CUMPLE 
VERIFICADO EVALUADOR 

JURÍDICO
N/A

CUMPLE
VERIFICADO EVALUADOR 

JURÍDICO
N/A

CUMPLE
VERIFICADO EVALUADOR 

JURÍDICO
N/A

N/A N/A N/A 

PROCESO DE SELECCIÓN 

CONVOCATORIA ABIERTA No. 004 de 2022

OBJETO: : “Contratar el servicio de agencia de viajes para el suministro de tiquetes aéreos con cobertura nacional para los Contratistas de la Subcuenta

PDET del Fondo Colombia en Paz.”

PROPONENTE No 1:

 PUBBLICA S A S

NIT: 800.064.773-1

N/A

REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS 

1. CARTA PRESENTACION PROPUESTA

2. DOCUMENTO DE CONFORMACIÓN DEL CONSORCIO O UNIÓN TEMPORAL

3. GARANTÍA DE SERIEDAD DE 

LA PROPUESTA

CONVOCATORIA PUBLICA 

005-2022.PDF

FOLIOS 5 A 9

Se le solicita al proponente ajustar el número de convocatoria a la cual se garantiza la seriedad de la oferta, que es el 004 de 2022

4. PODER - PROPUESTA PRESENTADA POR CONDUCTO DE APODERADO.

5. FOTOCOPIA DEL DOCUMENTO DE IDENTIDAD (Representante Legal / 

Apoderado)

6. CERTIFICACIONES SOBRE EL CUMPLIMIENTO DE LAS OBLIGACIONES DE 

SEGURIDAD SOCIAL Y PAGO DE APORTES PARAFISCALES.

7. CERTIFICADO DE EXISTENCIA 

Y REPRESENTACIÓN LEGAL O 

DOCUMENTO EQUIVALENTE

CONVOCATORIA PUBLICA 

005-2022.PDF

FOLIOS  15 A 27

8. COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN 

9. POLÍTICA DE TRATAMIENTO DE  DATOS PERSONALES – Ley 1581 de 2012

10. SISTEMA DE ADMINISTRACION DE LAVADO DE ACTIVOS Y DE 

FINANCIACION DEL TERRORISMO - SARLAFT

Se realizó el cruce en listas restrictivas y cautelares correspondiente al proceso Precontractual y no se encontraron coincidencias que infieran Riesgo de Lavado de Activos y Financiación del 

Terrorismo.

En la revisión preliminar no se encuentra reportado en listas restrictivas o cautelares que infieran Riesgo de Lavado de Activos y Financiación del Terrorismo. Para la adjudicación se hará nueva 

revisión y de encontrarse algún tipo de coincidencia se causará el rechazo definitivo de la propuesta y se continuará con el siguiente en orden de elegibilidad.

11. ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS

Procuraduría General de la Nación.

OBSERVACIONES: DOCUMENTOS SUBSANABLES: El proponente deberá aportar los documentos y/o aclaraciones solicitadas en la presente evaluación, al correo señalado en el análisis preliminar y dentro de los términos allí previstos.

Bogotá, febrero 14 de 2022

KAREN ACEVEDO CALDERÓN

Abogado Precontractual 

Consorcio FONDO COLOMBIA EN PAZ 2019

Verificador Jurídico

12. ANTECEDENTES FISCALES

Contraloría General de la República.

13. ANTECEDENTES JUDICIALES

Policía Nacional.

14. REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS 

RNMC

15. CERTIFICACIÓN EXPEDIDA POR LA ALCALDÍA DISTRITAL, MUNICIPAL O 

QUIEN HAGA LAS VECES DE ENTE DE VIGILANCIA, INSPECCIÓN Y CONTROL.

CONCLUSIÓN NO CUMPLE JURÍDICAMENTE



CUMPLE / 

NO CUMPLE
FOLIOS OBSERVACIONES

NO CUMPLE

Anexos-fcp-004 ok.PDF

FOLIOS 1 A 2

El proponente no diligenció el numeral 9 de la carta de presentación de la propueta, se le solicita aportar el anexo totalmente diligenciado.

N/A N/A N/A

Aseguradora - Numero de Poliza  / 

Certificado de Pago
NO CUMPLE

Fecha de Expedición: CUMPLE

Amparos de la Garantía NO CUMPLE

Valor asegurado: CUMPLE

Vigencia NO CUMPLE

Asegurado/Beneficiario CUMPLE

Tomador/Afianzado CUMPLE

N/A N/A N/A

CUMPLE
Cedula Representante 

Legal.pdf
N/A

CUMPLE

Anexos-fcp-004 ok.PDF

FOLIO 3

N/A

Fecha de expedición: (30) días calendario 

anteriores a la fecha prevista para el cierre 

del plazo del

presente proceso. 

CUMPLE

Objeto social: Deberá contemplar las 

actividades que guarden relación con el 

objeto a contratar.

CUMPLE

Facultades del representante legal CUMPLE

Domicilio CUMPLE

Término de duración: Que el término de 

duración sea igual al plazo de ejecución del 

contrato y tres (3) años más.

CUMPLE

Término de constitución: Que la persona 

jurídica tenga como mínimo cinco (5) años 

de constitución con antelación a la fecha de 

cierre de la presente convocatoria.

CUMPLE

Nombramiento del revisor fiscal según 

corresponda.
CUMPLE

CUMPLE

Anexos-fcp-004 ok.PDF

FOLIO 4

N/A

CUMPLE

Anexos-fcp-004 ok.PDF

FOLIO 5

N/A

CUMPLE

CUMPLE 
VERIFICADO EVALUADOR 

JURÍDICO
N/A

CUMPLE 
VERIFICADO EVALUADOR 

JURÍDICO
N/A

CUMPLE
VERIFICADO EVALUADOR 

JURÍDICO
N/A

CUMPLE
VERIFICADO EVALUADOR 

JURÍDICO
N/A

N/A N/A N/A 

2. DOCUMENTO DE CONFORMACIÓN DEL CONSORCIO O UNIÓN TEMPORAL

PROCESO DE SELECCIÓN 

CONVOCATORIA ABIERTA No. 004 de 2022

OBJETO: : “Contratar el servicio de agencia de viajes para el suministro de tiquetes aéreos con cobertura nacional para los Contratistas de la Subcuenta

PDET del Fondo Colombia en Paz.”

PROPONENTE No 2:

SUBATOURS SAS

NIT: 800.075.003-6

REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS 

1. CARTA PRESENTACION PROPUESTA

10. SISTEMA DE ADMINISTRACION DE LAVADO DE ACTIVOS Y DE 

FINANCIACION DEL TERRORISMO - SARLAFT

Se realizó el cruce en listas restrictivas y cautelares correspondiente al proceso Precontractual y no se encontraron coincidencias que infieran Riesgo de Lavado de Activos y Financiación del 

Terrorismo.

En la revisión preliminar no se encuentra reportado en listas restrictivas o cautelares que infieran Riesgo de Lavado de Activos y Financiación del Terrorismo. Para la adjudicación se hará nueva 

revisión y de encontrarse algún tipo de coincidencia se causará el rechazo definitivo de la propuesta y se continuará con el siguiente en orden de elegibilidad.

3. GARANTÍA DE SERIEDAD DE 

LA PROPUESTA

101136994 

(1)_unlocked.pdf

El proponente deberá subsanar mediante: 

1. El ajuste el número de convocatoria a la cual se garantiza la seriedad de la oferta, que es el 004 de 2022.

2. El aporte del recibo de pago de la póliza

3. El ajuste de la vigencia de la garantía

Todo lo anterior teniendo en cuenta el numeral 3.1.3 del Análisis Preliminar de la convocatoria 

4. PODER - PROPUESTA PRESENTADA POR CONDUCTO DE APODERADO.

5. FOTOCOPIA DEL DOCUMENTO DE IDENTIDAD (Representante Legal / 

Apoderado)

6. CERTIFICACIONES SOBRE EL CUMPLIMIENTO DE LAS OBLIGACIONES DE 

SEGURIDAD SOCIAL Y PAGO DE APORTES PARAFISCALES.

7. CERTIFICADO DE EXISTENCIA 

Y REPRESENTACIÓN LEGAL O 

DOCUMENTO EQUIVALENTE

ccb 11 enero 22.PDF N/A

8. COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN 

9. POLÍTICA DE TRATAMIENTO DE  DATOS PERSONALES – Ley 1581 de 2012

NO CUMPLE JURÍDICAMENTE

OBSERVACIONES: DOCUMENTOS SUBSANABLES: El proponente deberá aportar los documentos y/o aclaraciones solicitadas en la presente evaluación, al correo señalado en el análisis preliminar y dentro de los términos allí previstos.

Bogotá, febrero 14 de 2022

KAREN ACEVEDO CALDERÓN

Abogado Precontractual 

Consorcio FONDO COLOMBIA EN PAZ 2019

Verificador Jurídico

11. ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS

Procuraduría General de la Nación.

12. ANTECEDENTES FISCALES

Contraloría General de la República.

13. ANTECEDENTES JUDICIALES

Policía Nacional.

14. REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS 

RNMC

15. CERTIFICACIÓN EXPEDIDA POR LA ALCALDÍA DISTRITAL, MUNICIPAL O 

QUIEN HAGA LAS VECES DE ENTE DE VIGILANCIA, INSPECCIÓN Y CONTROL.

CONCLUSIÓN



CUMPLE / 

NO CUMPLE
FOLIOS OBSERVACIONES

NO CUMPLE  

Carta de presentacion, 

garantia de seriedad y 

propuesta economica.pdf

FOLIOS 1 A 3

El proponente no diligenció el numeral 9 de la carta de presentación de la propueta, se le solicita aportar el anexo totalmente diligenciado.

N/A N/A N/A

Aseguradora - Numero de Poliza  / 

Certificado de Pago
NO CUMPLE  

Fecha de Expedición: CUMPLE

Amparos de la Garantía NO CUMPLE  

Valor asegurado: CUMPLE

Vigencia CUMPLE

Asegurado/Beneficiario CUMPLE

Tomador/Afianzado CUMPLE

N/A N/A N/A

CUMPLE
Cedula Representante 

L.PDF
N/A

CUMPLE
Certificacion aportes 

parafiscales.PDF
N/A

Fecha de expedición: (30) días calendario 

anteriores a la fecha prevista para el cierre 

del plazo del

presente proceso. 

CUMPLE

Objeto social: Deberá contemplar las 

actividades que guarden relación con el 

objeto a contratar.

CUMPLE

Facultades del representante legal CUMPLE

Domicilio CUMPLE

Término de duración: Que el término de 

duración sea igual al plazo de ejecución del 

contrato y tres (3) años más.

CUMPLE

Término de constitución: Que la persona 

jurídica tenga como mínimo cinco (5) años 

de constitución con antelación a la fecha de 

cierre de la presente convocatoria.

CUMPLE

Nombramiento del revisor fiscal según 

corresponda.
CUMPLE

CUMPLE
Compromiso 

anticorrupcion.PDF
Se le solicita al proponente ajustar el número de convocatoria, que es el 004 de 2022.

CUMPLE
Anexo No. 7  -politica de 

tratamiento de datos.PDF
N/A

CUMPLE

CUMPLE 
VERIFICADO EVALUADOR 

JURÍDICO
N/A

CUMPLE 
VERIFICADO EVALUADOR 

JURÍDICO
N/A

CUMPLE
VERIFICADO EVALUADOR 

JURÍDICO
N/A

CUMPLE
VERIFICADO EVALUADOR 

JURÍDICO
N/A

N/A N/A N/A 

2. DOCUMENTO DE CONFORMACIÓN DEL CONSORCIO O UNIÓN TEMPORAL

PROCESO DE SELECCIÓN 

CONVOCATORIA ABIERTA No. 004 de 2022

OBJETO: : “Contratar el servicio de agencia de viajes para el suministro de tiquetes aéreos con cobertura nacional para los Contratistas de la Subcuenta

PDET del Fondo Colombia en Paz.”

PROPONENTE No 3:

NOVATOURS LTDA

NIT: 800.003.442-8

REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS 

1. CARTA PRESENTACION PROPUESTA

10. SISTEMA DE ADMINISTRACION DE LAVADO DE ACTIVOS Y DE 

FINANCIACION DEL TERRORISMO - SARLAFT

Se realizó el cruce en listas restrictivas y cautelares correspondiente al proceso Precontractual y no se encontraron coincidencias que infieran Riesgo de Lavado de Activos y Financiación del 

Terrorismo.

En la revisión preliminar no se encuentra reportado en listas restrictivas o cautelares que infieran Riesgo de Lavado de Activos y Financiación del Terrorismo. Para la adjudicación se hará nueva 

revisión y de encontrarse algún tipo de coincidencia se causará el rechazo definitivo de la propuesta y se continuará con el siguiente en orden de elegibilidad.

3. GARANTÍA DE SERIEDAD DE 

LA PROPUESTA

Carta de presentacion, 

garantia de seriedad y 

propuesta economica.pdf

FOLIOS 11 A 14

El proponente deberá subsanar mediante: 

1. El aporte del recibo de pago de la póliza

3. El número de convocatoria a la cual se garantiza la seriedad de la oferta, que es el 004 de 2022

Todo lo anterior teniendo en cuenta el numeral 3.1.3 del Análisis Preliminar de la convocatoria 

4. PODER - PROPUESTA PRESENTADA POR CONDUCTO DE APODERADO.

5. FOTOCOPIA DEL DOCUMENTO DE IDENTIDAD (Representante Legal / 

Apoderado)

6. CERTIFICACIONES SOBRE EL CUMPLIMIENTO DE LAS OBLIGACIONES DE 

SEGURIDAD SOCIAL Y PAGO DE APORTES PARAFISCALES.

7. CERTIFICADO DE EXISTENCIA 

Y REPRESENTACIÓN LEGAL O 

DOCUMENTO EQUIVALENTE

Certificado de existencia y 

representacio╠ün 

legal.pdf

N/A

8. COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN 

9. POLÍTICA DE TRATAMIENTO DE  DATOS PERSONALES – Ley 1581 de 2012

NO CUMPLE JURÍDICAMENTE

OBSERVACIONES: DOCUMENTOS SUBSANABLES: El proponente deberá aportar los documentos y/o aclaraciones solicitadas en la presente evaluación, al correo señalado en el análisis preliminar y dentro de los términos allí previstos.

Bogotá, febrero 14 de 2022

KAREN ACEVEDO CALDERÓN

Abogado Precontractual 

Consorcio FONDO COLOMBIA EN PAZ 2019

Verificador Jurídico

11. ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS

Procuraduría General de la Nación.

12. ANTECEDENTES FISCALES

Contraloría General de la República.

13. ANTECEDENTES JUDICIALES

Policía Nacional.

14. REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS 

RNMC

15. CERTIFICACIÓN EXPEDIDA POR LA ALCALDÍA DISTRITAL, MUNICIPAL O 

QUIEN HAGA LAS VECES DE ENTE DE VIGILANCIA, INSPECCIÓN Y CONTROL.

CONCLUSIÓN









PROPUESTA PROPONENTE NIT REPRESENTANTE LEGAL CONTADOR 

REVISOR FISCAL O CONTADOR 

INDEPENDIENTE 

(Estados Financieros)

EVALUACIÓN 

FINANCIERA 

PRELIMINAR 

1 PUBBLICA S.A.S. 800064773-1 HERNAN DARIO DE SAN NICOLAS BOTERO PINEDA FANNY STELLA TAMAYO  VICTOR JOSE FREIRE DURAN CUMPLE

2 SUBATOURS SAS 800075003-6 GUSTAVO DELGADO GARAVITO ARVEY BALLESTEROS FORIGUA  MAGDA LUCIA FRANCO ORTEGON  NO CUMPLE

3 NOVATOURS LTDA. 800003442-8 ROQUE HERBIN DUARTE SERRANO GLORIA STELLA BAQUERO GRACIA  JOSE MANUEL GARZON ROCHA NO CUMPLE

Elaboró Aprobó

Andres Gaviria Romero Miguel Andrés Rincón Beltrán

Profesional Financiero- Coordinación Enlace Lider Financiero- Coordinación Enlace

Patrimonio Autónomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP Patrimonio Autónomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ

CONVOCATORIA ABIERTA No 04 DE 2022

OBJETO DEL PROCESO Contratar el servicio de agencia de viajes para el suministro de tiquetes aéreos con cobertura nacional para los Contratistas de la Subcuenta PDET del Fondo Colombia en Paz.



Cumple No cumple Folios Observaciones

X
DOC. CONVOCATORIA PUBLICA 005-2022 

Folios 45 - 116

X
DOC. CONVOCATORIA PUBLICA 005-2022 

Folios 41 - 44

X
DOC. CONVOCATORIA PUBLICA 005-2022 

Folios 119 - 122

X
DOC. CONVOCATORIA PUBLICA 005-2022 

Folios 118 / 121

X
DOC. CONVOCATORIA PUBLICA 005-2022 

Folio 123

Cumple No cumple Observaciones

X

X

X

PUBBLICA S.A.S Valor 

Valor 2,18

16.760.714.000$                                                50%

18.175.273.000$                                                9.063.539.000$                                                                       

7.697.175.000$                                                  

9.014.083.000$                                                  

-$                                                                          

Elaboró Aprobó

Andres Gaviria Romero Miguel Andrés Rincón Beltrán

Profesional Financiero- Coordinación Enlace Lider Financiero- Coordinación Enlace

Patrimonio Autónomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP Patrimonio Autónomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP

CUMPLE3.2.3.  Indicadores de Capacidad Financiera  CUMPLE O NO CUMPLE 

PASIVO CORRIENTE

PASIVO TOTAL

Mayor o igual a $90.000.000

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO:  Pasivo total/Activo total Menor o igual a 85%

CAPITAL DE TRABAJO :  Activo corriente - Pasivo corriente 

ACTIVO TOTAL CAPITAL DE TRABAJO

Cálculo Indicadores de Capacidad Financiera  

                                               De acuerdo a las condiciones establecidas en el documento de análisis preliminar de la Convocatoria Abierta No 04 de 2022, el proponente CUMPLE Financieramente.

Indicador

Cuenta LIQUIDEZ

ACTIVO CORRIENTE NIVEL DE ENDEUDAMIENTO

Anexo No. 11  - Formato de Certificado de Acreditación de la Capacidad Financiera para Cumplir con los Requisitos Habilitantes.

Índice Margen Solicitado 
LIQUIDEZ:  Activo corriente/Pasivo corriente Mayor o igual a 1.2

Tarjeta profesional del Contador y Revisor Fiscal

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ

CONVOCATORIA ABIERTA No 04 DE 2022

OBJETO DEL PROCESO Contratar el servicio de agencia de viajes para el suministro de tiquetes aéreos con cobertura nacional para los Contratistas de la Subcuenta PDET del Fondo Colombia en Paz.

PROPONENTE No. 1 Evaluación Preliminar Financiera de la propuesta presentada por PUBBLICA S.A.S NIT 800064773-1

3.2. CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE O NO CUMPLE CUMPLE

3.2.1. DOCUMENTOS CUMPLE O NO CUMPLE CUMPLE

Documento 

Estados financieros básicos a 31 de diciembre de 2020

Dictamen debidamente firmado por revisoría fiscal

Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios del Contador y  Revisor Fiscal



Cumple No cumple Folios Observaciones

X DOC. ALL Folios 01 - 23

1.El valor de la nota 7 Efectivo y equivalentes de efectivo no guarda relacion con la cifra relacionada en los EEFF para 

la vigencia 2020.

2. Los valores de la nota Deudores comerciales y otros no guardan relacion con las cifras relacionadas en los EEFF 

para la vigencia 2020.

3. El valor de la nota 18 Gastos de administracion no guarda relacion con la cifra relacionada en los EEFF para la 

vigencia 2020.

4. El valor de gastos de intereses relacionado en el RUP, difiere del valor indicado en el estado de resultados por lo 

cual se requiere aclarar la situacion evidenciada.

X DOC. ALL Folios 5 - 7

X DOC. ALL Folios 31 / 33
Los certificados de antecedentes disciplinarios de los profesionales Magda Franco y Arvey Ballesteros no se 

encuentran vigentes a la fecha de cierre del proceso. 

X DOC. ALL Folios 29 / 32

X
DOC. Anexos-fcp-004 ok Folio 

6
El valor del calculo de capital de trabajo difiere con la cifra relacionada en el anexo.

Cumple No cumple Observaciones

X

X

X

SUBATOURS SAS Valor 

Valor 15,89

19.480.000.000$                                                16%

20.682.429.000$                                                18.254.165.864$                                                                                                                                                                                  

1.225.834.136$                                                  

3.381.521.391$                                                  

-$                                                                          

Elaboró Aprobó

Andres Gaviria Romero Miguel Andrés Rincón Beltrán

Profesional Financiero- Coordinación Enlace Lider Financiero- Coordinación Enlace

Patrimonio Autónomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP Patrimonio Autónomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP

Tarjeta profesional del Contador y Revisor Fiscal

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ

CONVOCATORIA ABIERTA No 04 DE 2022

OBJETO DEL PROCESO Contratar el servicio de agencia de viajes para el suministro de tiquetes aéreos con cobertura nacional para los Contratistas de la Subcuenta PDET del Fondo Colombia en Paz.

PROPONENTE No. 2 Evaluación Preliminar Financiera de la propuesta presentada por SUBATOURS SAS NIT 800075003-6

3.2. CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE O NO CUMPLE NO CUMPLE

3.2.1. DOCUMENTOS CUMPLE O NO CUMPLE NO CUMPLE

Documento 

Estados financieros básicos a 31 de diciembre de 2020

Dictamen debidamente firmado por revisoría fiscal

Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios del Contador y  Revisor Fiscal

Indicador

Anexo No. 11  - Formato de Certificado de Acreditación de la Capacidad Financiera para Cumplir con los Requisitos Habilitantes.

3.2.3.  Indicadores de Capacidad Financiera  CUMPLE O NO CUMPLE NO CUMPLE

Índice Margen Solicitado 
LIQUIDEZ:  Activo corriente/Pasivo corriente Mayor o igual a 1.2

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO:  Pasivo total/Activo total Menor o igual a 85%

CAPITAL DE TRABAJO :  Activo corriente - Pasivo corriente Mayor o igual a $90.000.000

Cálculo Indicadores de Capacidad Financiera  

No se pueden dar por validos los indicadores financieros teniendo en cuenta las observaciones presentadas a los 

EEFF.

PASIVO CORRIENTE

PASIVO TOTAL

                                               De acuerdo a las condiciones establecidas en el documento de análisis preliminar de la Convocatoria Abierta No 04 de 2022, el proponente NO CUMPLE Financieramente.

Cuenta LIQUIDEZ

ACTIVO CORRIENTE NIVEL DE ENDEUDAMIENTO

ACTIVO TOTAL CAPITAL DE TRABAJO



Cumple No cumple Folios Observaciones

X
DOC. Estados financieros  

Folios 01 - 12

X
DOC. Estados financieros  

Folios 14 - 17

X
DOC. Documentos revisor 

fiscal Folio 3
No aporta certificado de antecedentes del profesional contador Gloria Stella Baquero Gracia

X
DOC. Documentos revisor 

fiscal Folio 2
No aporta tarjeta profesional del contador Gloria Stella Baquero Gracia

X
DOC. Anexo No. 11 - 

Capacidad financiera 

Cumple No cumple Observaciones

X

X

X

SUBATOURS SAS Valor 

Valor 2,39

2.988.943.064$                                                  39%

3.176.883.127$                                                  1.736.170.813$                                                                                                                                                                                    

1.252.772.251$                                                  

1.252.772.251$                                                  

-$                                                                          

Elaboró Aprobó

Andres Gaviria Romero Miguel Andrés Rincón Beltrán

Profesional Financiero- Coordinación Enlace Lider Financiero- Coordinación Enlace

Patrimonio Autónomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP Patrimonio Autónomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP

Cálculo Indicadores de Capacidad Financiera  

Indicador

Cuenta LIQUIDEZ

                                               De acuerdo a las condiciones establecidas en el documento de análisis preliminar de la Convocatoria Abierta No 04 de 2022, el proponente NO CUMPLE Financieramente.

ACTIVO CORRIENTE NIVEL DE ENDEUDAMIENTO

ACTIVO TOTAL CAPITAL DE TRABAJO

PASIVO CORRIENTE

PASIVO TOTAL

Anexo No. 11  - Formato de Certificado de Acreditación de la Capacidad Financiera para Cumplir con los Requisitos Habilitantes.

3.2.3.  Indicadores de Capacidad Financiera  CUMPLE O NO CUMPLE CUMPLE

Índice Margen Solicitado 
LIQUIDEZ:  Activo corriente/Pasivo corriente Mayor o igual a 1.2

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO:  Pasivo total/Activo total Menor o igual a 85%

CAPITAL DE TRABAJO :  Activo corriente - Pasivo corriente Mayor o igual a $90.000.000

Tarjeta profesional del Contador y Revisor Fiscal

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ

CONVOCATORIA ABIERTA No 04 DE 2022

OBJETO DEL PROCESO Contratar el servicio de agencia de viajes para el suministro de tiquetes aéreos con cobertura nacional para los Contratistas de la Subcuenta PDET del Fondo Colombia en Paz.

PROPONENTE No. 3 Evaluación Preliminar Financiera de la propuesta presentada por NOVATOURS LTDA. NIT 800003442-8

3.2. CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE O NO CUMPLE NO CUMPLE

3.2.1. DOCUMENTOS CUMPLE O NO CUMPLE NO CUMPLE

Documento 

Estados financieros básicos a 31 de diciembre de 2020

Dictamen debidamente firmado por revisoría fiscal

Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios del Contador y  Revisor Fiscal


